
 

 

 
Број документа: 207-748 
Број предмета: 205-859 
Служба: 12 
Креирао: ГВ 
Датум: 09.12.2015.  
 
 
                                                                                                                               
 

На основу члана 35. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", 
број 124/12, 14/15 и 68/15), и члана 5 став 2 Правилникa о обавезним елементима 
конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености 
услова („Сл. Гласник РС“ 86/2015) 
 

Јавно предузеће ''Завод за изградњу Града'' у Новом Саду 
21000 Нови Сад, Улица Стевана Брановачког бр. 3 

http://www.zigns.rs 
 
 
објављује 

 
ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДE  

 
 

Jавнa набавкa број: 1.2.8 
 
Процењена вредност јавне набавке: 291.667,00 динара. 

Врста наручиоца:  
Јавно предузеће – локална самоуправа 
 
Врста поступка јавне набавке:  
Преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење понуда 
 
Врста предмета:  
Набавка услуга 
 
Предмет јавне набавке:  
Техничка документација јавног осветљења Улице Раде Кончара од Јураја Крижанића до 
Шеноине (спортска хала) у Петроварадину 
 
 
Назив и ознака из општег речника набавки:  
71242000 израда пројеката и нацрта, процена трошкова 
 
Критеријум, елементи критеријума за доделу уговора: 
Kритеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена. 



 
 
У случају обавезе подношења понуде са подизвођачем проценат вредности набавке  
који се извршава преко подизвођача: 
У случају подношења понуде са подизвођачем, обавезно навести проценат вредности 
набавке која ће се извршити преко подизвођача. 
 
Начин преузимања позива за подношење понуда (са обрасцем понуде и 
предрачуном), интернет адресa где је позив за подношење понуда са прилогом 
доступан: 
Позив за подношење понуда (са обрасцем понуде и предрачуном) је доступан на Порталу 
јавних набавки и на интернет страници наручиоца (http://www.zigns.rs)  
 
 
Разлог за примену преговарачког поступка са објављивањем позива за подношење 
понуда: 
На основу члана 35 став 1 тачка 1) Закона о јавним набавкама  („Службени гласник РС“, 
број 124/12, 14/15, 68/15), наручилац спроводи преговарачки поступак са објављивањем 
позива за подношење понуда, јер је у отвореном поступку добио само једну и то 
неприхватљиву понуду, с тим да се првобитно одређени услови за учешће у поступку 
јавне набавке, техничке спецификације и критеријуми за доделу уговора не мењају.  
Наручилац у преговарачки поступак позива само оног  понуђача који је учествовао у 
отвореном поступку да допуни своју понуду, тако да је учини прихватљивом и неће 
мењати првобитно одређене услове за учешће у поступку, техничке спецификације 
и критеријум за доделу уговора. 
 
Наручилац је у раније спроведеном отвореном поступку јавне набавке за предметне 
услуге добио једну понуду следећег понуђача: 
 
1. ДОО ''ШИДПРОЈЕКТ'' ШИД, Кнеза Милоша број 2, са подизвођачима ОД ''Геопанонија'' 

Нови Сад, Петра Драпшина број 46 (за геодетске радове) и ДОО ''Вукадиновић 
инжењеринг'' Шид, Светог Саве број 2-6 (за спољну техничку контролу), понуда број: 
3099/15 од 03.11.2015. године, на износ од 542.500,00 динара и са роком за испоруку 
техничке документације 80 календарских дана. 

 
Комисија је у свом извештају о стручној оцени понуда констатовала да је горе наведена 
понуда благовремена, јер је достављена у року одређеном у позиву за подношење 
понуда, одговарајућа јер испуњава све техничке спецификације и неприхватљива, јер је 
понуђена цена већа од процењене вредности јавне набавке. 

Како се нису стекли услови за доделу уговора из разлога што наручилац није прибавио 
ниједну прихватљиву понуду, применом члана 109. став 1 ЗЈН, започети поступак је 
обустављен.  

ДОКАЗИ КОЈИ ЋЕ НЕПРИХВАТЉИВУ ПОНУДУ ИЗ ОТВОРЕНОГ ПОСТУПКА УЧИНИТИ 
ПРИХВАТЉИВОМ: 
 
1. ДОО ''ШИДПРОЈЕКТ'' ШИД, Кнеза Милоша број 2, са подизвођачима ОД ''Геопанонија'' 
Нови Сад, Петра Драпшина број 46 (за геодетске радове) и ДОО ''Вукадиновић 
инжењеринг'' Шид, Светог Саве број 2-6 (за спољну техничку контролу)  ће своју понуду из 
отвореног поступка учинити прихватљивом, тако што ће доставити понуду на износ који 
није већи од процењене вредности јавне набавке.     
 



Обавезан садржај понуде у преговарачком поступку са објављивањем позива за 
подношење понуда: 

1. Образац понуде  
2. Предрачун  

 
Начин подношења понуда и рок за подношење понуда:  
o Понуђач подноси понуду у затвореној коверти или кутији, затворену на начин да се 

приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да се први пут отвара. На 
предњој страни коверте (кутије) уписати: „НЕ ОТВАРАТИ – ПОНУДА за јавну набавку: 
Техничка документација јавног осветљења Улице Раде Кончара од Јураја Крижанића 
до Шеноине (спортска хала) у Петроварадину, ЈН бр. 1.2.8". Понуда се подноси поштом 
или лично на адресу: Јавно предузеће ''Завод за изградњу Града'' у Новом Саду, 21000 
Нови Сад, Ул. Стевана Брановачког бр. 3. Понуђач је дужан на коверти или кутији да 
назначи назив понуђача, адресу и телефон, као и име и презиме овлашћеног лица за 
контакт. У случају да је понуду поднела група понуђача, на коверти је потребно 
назначити да се ради о групи понуђача и навести називе и адресу свих учесника у 
заједничкој понуди. 

o Рок за подношење понудa је 14.12.2015. године, а благовременом ће се сматрати 
понуда ако пристигне, без обзира на начин доставе, на адресу Јавног предузећа „Завод 
за изградњу града“ у Новом Саду, 21000 Нови Сад, Улица Стевана Брановачког бр. 3 
до 09,30 часова.  

 
Место, време и начин отварања понудa: 
Отварање понудe извршиће се јавно 14.12.2015. године у 10,00 часова у просторијама 
Јавног предузећа „Завод за изградњу града“ у Новом Саду, Улица Стевана Брановачког 
број 3. 

 
Начин спровођења преговарачког поступка: 
Предмет преговарања: 
1. УКУПНА ПОНУЂЕНА ЦЕНА и  
2. РОК ЗА ИСПОРУКУ ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ (МИНИМАЛАН РОК 60 

КАЛЕНДАРСКИХ ДАНА, МАКСИМАЛАН РОК 100 КАЛЕНДАРСКИХ ДАНА) 
 

Преговарачки поступак ће се спровести у 3 фазе: 
1. фаза: отварање понуде 
2. фаза: стручни преглед понуде 
3. фаза: преговарање  

 
Детаљан стручни преглед понуде (2. фаза) извршиће се непосредно након отварања 
понуде (1. фаза), без присуства представника понуђача. 
Поступак преговарања (3. фаза) ће се спровести 14.12.2015. године у 11,00 часова у 
два круга преговарања, у писаној форми, са представником понуђача чија је  понуда из 
отвореног поступка учињена прихватљивом. 
Ако овлашћени представник понуђача не присуствује поступку преговарања (3. 
фаза), сматраће се његовом коначном ценом она цена која је наведена у 
достављеној понуди.  
Комисија о поступку преговарања води записник. 
Понуђач ће добити лист папира са исписаним својим пуним називом и седиштем, на којем 
ће у остављеном року од око 2-3 минута уписати нову понуђену цену и нови рок за 
испоруку техничке документације. 
Након прочитане нове укупне понуђене цене и рока, комисија уноси исту у записник, чиме 
се завршава први круг преговарања.  
На идентичан начин ће се спровести и други круг преговарања, након чега се завршава 3. 
фаза преговарачког поступка.  



Комисија ће затим сачинити извештај о стручној оцени понуда. 
 
Услови, под којима представници понуђача могу учествовати у поступку отварања 
понуда и поступку преговарања:  
Представник понуђача, пре почетка поступка отварања понуда, мора предати комисији 
посебно писано овлашћење за присуство у поступку отварања понуда, а у поступку 
преговарања овлашћење за преговарање, која су оверена и потписана од стране 
законског заступника понуђача. 

 
Рок за доношење одлуке:  
Одлука о додели уговора или одлука о обустави поступка биће донета у року од 25 дана 
од дана отварања понуда 
 

Лица за контакт:  
Ана Радевић и Перса Ђекић (тел.: 021/4889-100, факс: 021/4889-164) 
 
 
 
 
 

 

                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 (ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ) 

ПОНУДА  број ___________ од ____________ године за јавну набавку у преговарачком 
поступку са објављивањем позива за подношење понуда отвореном поступку за:  
 
 

ИЗРАДУ ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 
УЛИЦЕ РАДЕ КОНЧАРА ОД ЈУРАЈА КРИЖАНИЋА ДО ШЕНОИНЕ (СПОРТСКА ХАЛА) 

У ПЕТРОВАРАДИНУ, ЈН БР. 1.2.8 
 

1. Назив понуђача ____________________________________________________________ 

2. Адреса понуђача____________________________________________________________ 

3. Матични број понуђача ______________________________________________________ 

4. Порески идентификациони број понуђача (ПИБ) _________________________________ 

5. Особа за контакт  ___________________________________________________________ 

6. Е-mail понуђача ___________________________________________________________ 

7. Телефон/факс понуђача _____________________________________________________ 

8. Број рачуна понуђача и назив банке ___________________________________________ 

9. Одговорно лице за потписивање уговора _______________________________________ 

 
Понуду дајем (заокружити и уписати податке): 
 
а) самостално 
 
б) са учесницима у заједничкој понуди (ТАБЕЛА 1.): 

 
1) 

 
Назив учесника у заједничкој понуди: 

 

  
Адреса: 

 

  
Матични број: 

 

  
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт:  

 

 
 
2) 

 
Назив учесника у заједничкој понуди: 

 

  
Адреса: 

 

  
Матични број: 

 

  
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт:  

 



 
в) са подизвођачима (ТАБЕЛА 2.): 
 
 
1) 

 
Назив подизвођача: 

 

 
 

 
Адреса: 

 

 
 

 
Матични број: 

 

 
 

 
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт: 

 

  
Проценат укупне вредности набавке 
који ће извршити подизвођач: 

 

  
Део предмета набавке који ће 
извршити подизвођач: 

 

 
 
2) 

 
Назив подизвођача: 

 

 
 

 
Адреса: 

 

 
 

 
Матични број: 

 

 
 

 
Порески идентификациони број: 

 

  
Име особе за контакт: 

 

  
Проценат укупне вредности набавке 
који ће извршити подизвођач: 

 

  
Део предмета набавке који ће 
извршити подизвођач: 

 

 
 
Нудимо да услуге на изради техничке документације јавног осветљења Улице Раде 
Кончара од Јураја Крижанића до Шеноине (спортска хала) у Петроварадину извршимо за 
укупан износ од: 
 
__________________________________________________________ динара (без ПДВ-а) 
  
 
 (и словима 
_____________________________________________________________________  динара) 
 

Нудимо рок за испоруку техничке документације:  .............. календарских дана  (минималан 

рок 60 календарских дана, максималан рок 100 календарских дана).  

 
 



 
 
Рок за испоруку техничке документације не тече за време прибављања локацијских 
услова и грађевинске дозволе код надлежне Градске управе. 
 
 
 
Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда. 
 
 
 
 

Датум                    Понуђач 
    М. П.  

_____________________________   ________________________________ 
 
 
                    М. П.                        Подизвођач 
  
                  ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
НАПОМЕНЕ: 
  
3. Образац понуде је потребно попунити 
4. проценат укупне вредности набавке који ће бити поверен свим подизвођачима не може бити 

већи од 50% 
5. Уколико има више подизвођача или учесника у заједничкој понуди него што има места у 

табелама 1. и 2., потребно је копирати наведене табеле и попунити податке за све подизвођаче 
или учеснике у заједничкој понуди. 

6. Уколико група понуђача подноси заједничку понуду, податке о понуђачу треба са својим 
подацима да попуни носилац посла, док податке о осталим учесницима у заједничкој понуди 
треба навести у табели 1. овог обрасца. 

7. Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац 
понуде потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група понуђача може 
да овласти једног понуђача из групе понуђача из групе који ће потписати и печатом оверити 
образац понуде. 

8. Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, понуђач ће као саставни део понуде приложити и 
споразум, којим се понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење 
јавне набавке, а који обавезно садржи податке из члана 81. Закона о јавним набавкама 

9. Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем(има), овај образац потписују и оверавају 
печатом понуђач и подизвођач(и) 

 
 

 

 

 



П Р Е Д Р А Ч У Н  З А  И З Р А Д У 
 
 

ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 
УЛИЦЕ РАДЕ КОНЧАРА ОД ЈУРАЈА КРИЖАНИЋА 

ДО ШЕНОИНЕ (СПОРТСКА ХАЛА) У ПЕТРОВАРАДИНУ 
 
 

1. Геодетски радови                                                            .................................. дин. 

 

2. Израда техничке документације                                    

 

2.1. Идејно решење - ИДР                                                     .................................. дин. 

 

2.2. Пројекат за грађевинску дозволу                                .................................. дин. 

 

2.3. Извод из пројекта за грађевинску дозволу               .................................. дин. 

 

2.4. Пројекат за извођење                                                     .................................. дин. 

 

3. Спољна техничка контрола (без ПДВ-а)                      .................................. дин. 

 
 
У К У П Н О  (1 - 3)                                                                  ................................... дин. 
 
 
(Словима: .................................................................................................................................)  
 
 
 
 
 
 
      Дана: .................................. год.                                 Понуђач: 
 
                                                                                .........................................                                 
                                                                   МП 

 
 
 
 
 
Све цене се у складу са Законом о јавним набавкама исказују без обрачунатог 
пореза на додату вредност! 
 


